SOROGABA

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 18/2023
CoNTRATO No 34ISLC 12022
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2,647 12022

SERVTçO AUTONOMO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480,560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimaräes,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa CROSSTEC ASSESSORIA E

CONSULTORIA EIRELI - EPP., com sede à Rua Enrico Violino, 291 - Parque Bela Vista

- na cidade de Votorantim/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 09.019.609/0001-87, neste

ato representado por seu Sócio Administrador, senhor Abeilard Fonsec Carvalho, infra-

assinada, na qualidade de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666i93,

consolidada pela Lei Federal n,o 8.883194 e alterações, pelo presente instrumento e para

os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 34/SLC 12022, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Prorroga-se por mais 06 (seis) meses o contrato assinado em

O3/1U2022, contados a partir do dia 04 (quatro) de abril de 2023 e a encerrar-se no dia

03 (três) de outubro de 2023,fundamentados no $1o, inciso V do artigo 57 , da Lei Federal

no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - Este instrumento convalida a prorrogação ocorrida de fato, entrando

em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a parlir de 04 (quatro) de abril de 2023

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.,1 - As demais cláusulas e condiçöes inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integra

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato

e direito desejados.

Sorocaba, 0 3 de 2023

TIAGO SUCKOW DA S RGO GUIMARÃES
Diretor Geral do Serviço oto de Sorocaba

MARIA oLt DE SOUZA
Fiscaliza ora

ABEILARD FON CARVALHO
Sócio Administrador da Crosstec ria e Consultoria Eireli EPP.

TESTEMUNHAS

1

Àlmeidaûlivein

SROMBA
Aragå.* ele Sousa

Conlpias eSuPhnenlos

2.

J

SOROCABA

ß
@

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

TERMo DE crÊNclA E DE NolFtcAçÃo

CONTRATANTE: SERVTÇO nUrôruOuO DE ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: Crosstec Assessoria e Consultoria Eireli EPP.

GONTRATO N" (DE ORIGEM): 34/SLC/2022 - ADITAMENTO.

OBJETO: Projeto e execuçäo sistema de prevenção e combate a incêndio para obtençäo do

AVCB.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e DecisÕes, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução no 01/2011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas

do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partirde então, a contagem dos

prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçöes pessoais dos responsáveis pela contratante estäo cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP', nos termos pre-

vistos no Artigo 2o das lnstruções no0112020, conforme "Declaraçäo(oes) de Atuali-

zaçäo Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-

zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS Para:

O acompanhamento dos atos do processo até Seu julgamento final e

sOROCAEA

a)

consequente publicaçäo;

€/

SOROCABA

Prefeitura de

SOROGABA

AUTORIDADE MAXI o óncÃole DADE:

Nome: Tiago Suckow da
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

RESPONSÁVEIS
DISPENSA/INEXIGIBI

Nome: Tiago Suckow da
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e

regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Sorocaba, A3 deà^$\'S-- de 2023'

lva Cama Guimaräes

oLOGAçÃO DO CERTAME OU RATIFICAçÃO DA
Lrc|TAÇAO:DE

tmaraes

A OAJ TE:

ES

RESPONSÁVE¡S QUE AS

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da Silva Ca
Carg o: Diretor Gera
CPF:282.3

alixto JuniorAnton e
Cargo: Diretor Administrativo e

.424.908-93

Pela CONTRATADA:

Nome:Abeilard F Carvalho
Cargo: Sócio Admi trado
CPF: 122.564.7,98

ORDENADOR DE DESP

Nome: Tiago Suckow da Si
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

TRATANTE:

o Gui

@

Prefeitura de

SOROGABA

GESTOR(ES) DO GONTRATO:

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

þ"*
Nome: José Ol de Souza
Cargo: C do Setor de Segurança, Saúde Ocupacional e Treinamento
CPF: 304.401.428-06

PONSÁVE
Tipo de ato sob

n rAntonucci e Silva
o: Diretor m n e Financeiro

PF:203.424.90

ura FascettiAlme de Paula
Chefe do De artam Licitações e Compras

Nome la Gonçalves Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador lnterno
CPF: 19.208-24

Nome: na Matuccl Casagrande
Cargo: Responsável pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: 220.648.758-67

EOROCABA

ý
Ý-,t

@'

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a

DECLARnçÃO

1. ldentificação do Dirigente

Nome:Abeilard Fonseca Carvalho CPF: 122.564.798-38

Cargo: Sócio Administrador
Empresa: Crosstec Assessoria e Consultoria Eireli - EPP.

E-mail: abeilard@crosstec.com.br Telefone: (15) 3247-6096

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedações constantes no artigo 73-A, da Lei Orgânica

do Município, e no artigo 10 da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipóteses impeditivas de contratação, e que:

( l.) näo incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos,

certidÕes e informações complementares que entendo necessários à verificaçäo das

hipóteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7 .115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade

ldeológica), que as informações aqui prestadas são verdadeiras.

Sorocaba, &,3 Oe
¡^:'"V+-

de 2023

CROSSTEC SSORIA E CONSULTORIA EIRELI EPP

Abeilard Fo Carvalho - Sócio Proprieário

SOROCABA

RG: 17.89 443 SSP/SP

@

Prefeitura de

SOROGABA
Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

a a

DECLARAçAO DE DOCUMENTOS À OlSpOSlçÃO DO TCESP

CoNTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁOUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ No: 71 .480.560/0001 -39

CONTRATADA: CROSSTEC ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI EPP.

CNPJ No: 09.01 9.609/0001 -87

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 34lSLCl2022
DATA DA ASSTNATURA: o r l.st \z=
vrcÊNcrA: 06 (sErs) MESES

OBJETO: Projeto e execução sistema de prevenção e combate a incêndio para obtenção

do AVCB.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição

do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo, e seräo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, &? ae ¡^Þ de2023.

Tiago Suckow
Diretor Geral

tiagosu

tiago.scguima

imaräes

rocaba.sp.gov.br
mail.com

SOROCABA

Cam

@